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UNSUR PEMBENTUK BENDA 

Nama Siswa 

 

............................................................... 

 

Satuan Pendidikan  : SDN GUDANG HIRANG 1 

Kelas / Semester : III (Tiga) / 1 

Tema 3 : Benda di sekitarku 

Subtema 1 : Aneka Benda di Sekitarku 

Mata Pelajaran : BAHASA INDONESIA 

Materi : BAHAN PEMBUAT BENDA 

 

 

NO 
KOMPETENSI DASAR (KD) INDIKATOR 

1 3.1 Menggali informasi tentang konsep perubahan wujud 

benda dalam kehidupan sehari-hari yang disajikan 

dalam bentuk lisan, tulis, visual, dan/atau eksplorasi 

lingkungan. 

3.1.1.Mengindentifikasi 

informasi.  

 

2 4.1 Menyajikan hasil informasi tentang konsep perubahan 

wujud benda dalam kehidupan sehari-hari dalam 

bentuk lisan, tulis, dan visual menggunakan kosakata 

baku dan kalimat efektif. 

4.1.1  Mengidentifikasi 

benda-benda yang 

terbuat dari bahan 

kaca, logam, dan 

karet. 

 



 

 

 

1. Dengan membaca wacana yang ditampilkan lewan platform zoom, siswa dapat menemukan 

informasi yang ingin disampaikan dengan tepat. 

2. Dengan proses pengamatan media yang ditampilkan lewan platform zoom, siswa dapat 

mengelompokkan benda-benda berdasarkan bahannya seperti kaca, logam, dan karet dengan 

tepat.. 

 

 

 

1. LKPD 

2. Benda-benda disekitar siswa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Bacalah wacana yang ditampilkan guru. 

2. Buatlah satu pertanyaan tentang wacana dan ajukan kepada gurumu.. 

3. Carilah benda-benda yang ada di sekitarmu, minimal 10 macam benda 

4. Amatilah benda tersebut dan tentukan bahan pembentuknya. 

5. Kelompokkan benda-benda tersebut berdasarkan bahan pembentunya.

TUJUAN 

ALAT DAN BAHAN 

LANGKAH 

KEGIATAN 



 

Unsur pembentuk benda 

No Nama Benda 
Unsur pembentuk 

benda 
Cirinya 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

 

Mengelompokkan benda berdasarkan unsur pembentuknya 

Benda dari kayu Benda dari pelastik Benda dari besi 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

HASIL KEGIATAN 



 
KESIMPULAN 


